
«TableStart:SzablonAktyKierowania» 

ZARZĄDZENIE Nr 1455/2015 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 10.06.2015 r. 
«TableEnd:SzablonAktyKierowania» 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr XXI/254/11 w sprawie regulaminu 

udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 

terenie Miasta Krakowa oraz upoważnienia Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Krakowie do prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących świadczeń 

materialnych o charakterze socjalnym przyznawanych na podstawie ustawy z dnia 7 

września 1991 r. o systemie oświaty ( j.t. Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.). 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 594, 645 i 1318, z 2014 r. poz. 379 i 1072), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr XXI/254/11 w sprawie regulaminu 

udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 

Miasta Krakowa oraz upoważnienia Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Krakowie do prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących świadczeń materialnych  

o charakterze socjalnym przyznawanych na podstawie ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty (j.t. Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.). 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia  

zmieniająca uchwałę Nr XXI/254/11 w sprawie regulaminu udzielania pomocy  materialnej 

o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Miasta Krakowa oraz 

upoważnienia Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie 

do prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących świadczeń materialnych o charakterze 

socjalnym przyznawanych na podstawie ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(j.t. Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a i pkt 15, art. 39 ust. 4, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594, poz.645, poz. 1318, 

z 2014 r., poz. 379 i poz. 1072) oraz art. 90f i 90m ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty  (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 

2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 

167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, 

poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 

180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 

1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, 

poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. N r  4 4 ,  p o z .  2 5 0 ,  N r  5 4 ,  p o z .  3 2 0 ,  N r  

1 2 7 ,  p o z .  8 5 7  i  N r  1 4 8 ,  p o z .  9 9 1 ,  z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 

139, poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206, z 2012 r. poz. 941 i 979, z 2013 r. poz. 

87, 827, 1191, 1265, 1317 i 1650 oraz z 2014 r. poz. 7, 290, 538, 598, 642, 811, 1146, 1198 i 

1877, z 2015 r. poz. 357), Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXI/254/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 

2011 r. w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 

uczniów zamieszkałych na terenie Miasta Krakowa oraz upoważnienia Dyrektora Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie do prowadzenia postępowań w sprawach 

dotyczących świadczeń materialnych o charakterze socjalnym przyznawanych na podstawie 

ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (j.t. Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z 

późn. zm.) (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2011 r. Nr 385 poz. 3394, Nr 556, poz. 5883 i z 2014 r. 

poz. 5017), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 uchyla się pkt 10; 

2) § 4  otrzymuje brzmienie: 

„ § 4.1. Stypendium szkolne może być udzielone w formie: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, 

w tym wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w 

ramach planu nauczania, a także udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych 

poza szkołą, w szczególności kosztów nauki języków obcych, zajęć sportowych, 

tanecznych, recytatorskich, wycieczek szkolnych, wyjść do kin i teatrów 

organizowanych przez szkołę, 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakup 

podręczników, zeszytów, przyborów szkolnych, tornistra, plecaka, stroju na 

zajęcia wychowania fizycznego, atlasów, encyklopedii, słowników, instrumentów 



muzycznych, pokrycie abonamentu internetowego i innych uznanych przez 

dyrektora za niezbędne w trakcie edukacji szkolnej,  

3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki 

poza miejscem zamieszkania w przypadku uczniów szkół ponadgimnazjalnych 

oraz słuchaczy kolegiów, w szczególności kosztów zakwaterowania, przejazdu,  

4) świadczenia pieniężnego, jeżeli organ przyznający stypendium uzna, że udzielenie 

stypendium w formach określonych w pkt 1,2,3 nie jest możliwe, a w przypadku 

słuchaczy kolegiów, nie jest celowe. 

2. Stypendium może być udzielone w jednej lub kilku formach jednocześnie. 

3. Z zastrzeżeniem postanowień ust. 5, stypendium udzielone w formach określonych 

w ust. 1 pkt 1-3 realizowane jest poprzez refundację poniesionych kosztów, na 

podstawie dokumentów potwierdzających zobowiązanie do poniesienia wydatków na 

cele edukacyjne oraz dokumentów potwierdzających ich poniesienie przez ucznia, 

rodzica lub inną osobę jeżeli wspólnie zamieszkuje i gospodaruje z uczniem, albo 

podmioty zewnętrzne dokonujące zbiorczych wydatków na cele edukacyjne na rzecz 

uczniów. 

4. Stypendium realizowane w formie refundacji, wypłacane będzie po poniesieniu 

wydatków na cele edukacyjne pod warunkiem, że dotyczą one danego roku szkolnego. 

 5. Stypendium szkolne przyznane uczniom,  o których mowa w § 7 Regulaminu, w 

formach określonych w ust. 1 pkt 1-2, realizowane jest na podstawie dokumentów 

potwierdzających zobowiązanie do poniesienia wydatków na cele edukacyjne dla 

ucznia, pod warunkiem, że wydatki te dotyczą danego roku szkolnego. 

6. W sytuacji o której mowa w ust. 5, stypendium realizowane jest poprzez przelew 

środków bezpośrednio na rachunek podmiotu realizującego zajęcia edukacyjne, bądź 

dokonującego sprzedaży. 

 7. Wysokość stypendium realizowanego w formach określonych w ust. 1 pkt 1-3 

ustalana jest w oparciu o dokumenty, o których mowa odpowiednio w ust. 3 i 5.  

 8. Dokumenty o których mowa w ust. 3 i 5 powinny być zaakceptowane przez 

upoważnionego pracownika MOPS.”; 

3) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego należy złożyć we właściwej ze 

względu na miejsce zamieszkania ucznia Filii MOPS.”; 

4) w § 9 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„ 2. Ustępu 1 nie stosuje się w przypadku ubiegania się o stypendium szkolne dla 

ucznia, którego rodzina korzysta na terenie Gminy Miejskiej Kraków ze świadczeń 

pieniężnych z pomocy społecznej. Dochód ustala się wówczas w oparciu o dane 

będące w posiadaniu MOPS.”; 

5) § 16a otrzymuje brzmienie: 

„ § 16a. Zasiłek szkolny udzielany w formie rzeczowej realizowany jest poprzez 

refundację poniesionych kosztów na podstawie dokumentów potwierdzających  

zobowiązanie do poniesienia wydatków na cele edukacyjne oraz dokumentów 

potwierdzających ich poniesienie przez ucznia, rodzica lub inną osobę jeżeli wspólnie 

zamieszkuje i gospodaruje z uczniem.”. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 
 

 



Uzasadnienie 

Analiza postępowań administracyjnych prowadzonych zgodnie z dotychczasowym 

brzmieniem Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Miasta Krakowa oraz upoważnienia Dyrektora Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Krakowie do prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących 

świadczeń materialnych o charakterze socjalnym przyznawanych na podstawie ustawy z dnia 

7 września 1991 r. o systemie oświaty (j.t. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), 

stanowiącym załącznik do uchwały Nr XXI/254/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 

6 lipca 2011 r., z późn. zm. doprowadziła do wniosku, o konieczności wprowadzenia zmian 

upraszczających i ułatwiających prowadzenie postępowań i realizację pomocy. 

Projekt uchwały przewiduje zmianę przepisu określającego dokumenty będące podstawą 

do realizacji świadczenia, w części, w której następuje wskazanie kręgu osób zobowiązanych 

i ponoszących wydatki na cele edukacyjne dla ucznia – zamiast wnioskodawcy oraz innego 

członka rodziny wnioskodawcy proponuje się wskazanie na ucznia, rodzica lub inną osobę 

wspólnie zamieszkującą i gospodarującą z uczniem. 

Proponuje się realizację pomocy w formie stypendium szkolnego dla uczniów 

umieszczonych w placówkach opiekuńczo – wychowawczych, resocjalizacyjnych 

i socjalizacyjnych, poprzez przelew środków bezpośrednio na rachunek podmiotu 

realizującego zajęcia edukacyjne, bądź dokonującego sprzedaży, w miejsce realizacji poprzez 

refundację po poniesieniu wydatków na cele edukacyjne. 

Ponadto projekt przewiduje rezygnację z obowiązku załączania do wniosku 

dokumentów umożliwiających określenie dochodu na osobę w rodzinie ucznia, w przypadku 

osób, które korzystają ze świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej w MOPS.  

 

Wprowadzana regulacja nie ma wpływu na dochody oraz wydatki Gminy Miejskiej 

Kraków, nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania oraz nie wymaga 

poniesienia innych dodatkowych kosztów. 

 

 


